Справа № 473/5738/24
Номер провадження1-кп/473/21/2026

ВИРОК
іменем України

"04" травня 2026 р.        місто Вознесенськ

Вознесенський міськрайонний суд Миколаївської області у складі головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участю секретаря судових засідань ОСОБА_2 
розглянув у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Вознесенську кримінальне провадження № 12021186040000032 від 02.02.2021 року за обвинуваченням:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який народився в м. Вознесенську Миколаївської області, громадянин України, із середньою освітою, раніше не судимий в силу ст. 89 КК України, офіційно не працює, не одружений, має на утриманні одну малолітню дитину, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; фактично проживає за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_1 - у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 182, ч. 1, 2 ст. 190 КК України,
та
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який народився в м. Вознесенську Миколаївської області, громадянин України, із середньою освітою, раніше не судимий, не працюючий, не одружений, неповнолітніх дітей на утриманні не має, зареєстрований та фактично проживаючий за адресою: АДРЕСА_3 , РНОКПП: НОМЕР_2 - у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190 КК України,
Учасники кримінального провадження:
прокурор: ОСОБА_5 ,
потерпілі: ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,  ОСОБА_11 ,  ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 ,
обвинувачені: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 ,
захисник: ОСОБА_35 , 
В С Т А Н О В И В :
Формулювання обвинувачення, визнаного судом доведеним.
В 2019 році, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення, визначив для себе вчинення кримінальних правопорушень проти власності - шахрайств, під приводом продажу неіснуючого товару - автомототехніки у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет".
Грошові кошти, отримані внаслідок злочинної діяльності, ОСОБА_3 використовував за власним розсудом.
З часом, ОСОБА_3 дійшов висновку, що з метою посилення конспірації злочинної діяльності та задля введення в оману потенційних покупців та органів досудового розслідування існує необхідність у використанні паспортних даних та карткових рахунків сторонніх осіб. Таким чином, було вирішено необхідність приховування доходів шляхом системного пересилання грошових коштів між рахунками залучених на різних етапах до функціонування злочинного умислу сторонніх осіб.
Переслідуючи мету наживи, ОСОБА_3 попросив раніше знайомих ОСОБА_36 та ОСОБА_37 , надати йому номери банківських карткових рахунків та дані, за допомогою яких він міг би користуватися інтернет-банкінгом банківського рахунку у власних цілях, не повідомляючи останніх про свої справжні наміри; крім того, у невстановлені дату, час та спосіб - заволодів документами, що містять персональні дані ОСОБА_38 .
ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , не будучи обізнаними у злочинних намірах ОСОБА_3 , надали йому такі дані банківських рахунків, відкритих на їх ім`я в AT "Ощадбанк", AT "Укрсиббанк", AT "Універсал банк" (Monobank), та інших банківських установах. Від моменту отримання вказаних відомостей ОСОБА_3 самостійно розпоряджався картковими рахунками перерахованих осіб, не повідомляючи останніх про свої справжні наміри.
Так, в період часу до 16.09.2020, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , у невстановлений час, місці та спосіб, заволодів фотознімками (зображеннями) обличчя ОСОБА_38 та паспорта громадянина України на його ім`я у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я ОСОБА_38 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
В подальшому, ОСОБА_3 , в порушення вимог: статті 8 Європейської конвенції з прав людини яка проголошує, що "кожен має право на повагу до свого приватного і сімейного життя, до свого житла і кореспонденції"; ст. 31 Конституції України, згідно якої "кожному гарантується таємниця листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції. Винятки можуть бути встановлені тільки судом у випадках, передбачених законом, з метою запобігти злочинові чи з`ясувати істину під час розслідування кримінальної справи, якщо іншими способами одержати інформацію неможливо"; ст. 32 Конституції України, згідно якої "ніхто не може зазнавати втручання в його особисте і сімейне життя, крім випадків, передбачених Конституцією України, не допускається збирання, зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації про особу без її згоди, крім випадків, визначених законом, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини"; ст. 162 Кримінального процесуального кодексу України, відповідно до якого "до охоронюваної законом таємниці, яка міститься в речах і документах, належить інформація, що міститься в особистому листуванні особи та інші записи особистого характеру", ст. 14 Закону України "Про захист персональних даних" від 01.06.2010 №2297-VI, згідно якої "поширення персональних даних без згоди суб`єкта персональних даних або уповноваженої ним особи дозволяється у випадках, визначених законом, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини"; ст. 21 Закону України "Про інформацію" від 02.10.1992, згідно якої "інформація про фізичну особу є конфіденційною, конфіденційна інформація може поширюватись за бажанням (згодою) відповідної особи у визначеному нею порядку відповідно до передбачених нею умов, а також в інших випадках, визначених законом"; а також усвідомлюючи, що згідно ст. 11 Закону України "Про інформацію" від 02.10.1992 "до конфіденційної інформації про фізичну особу належать, зокрема, дані про її національність, освіту, сімейний стан, релігійні переконання, стан здоров`я, а також адреса, дата і місце народження", а отже, лише фізична особа, якої стосується конфіденційна інформація, відповідно до конституційного та законодавчого регулювання права особи на збирання, зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації має право вільно, на власний розсуд визначати порядок ознайомлення з нею інших осіб, держави та органів місцевого самоврядування, а також право на збереження її у таємниці, отримавши та незаконно зберігаючи вказану конфіденційну інформацію (зокрема дані про прізвище, ім`я, по-батькові потерпілого, дату і місце його народження, адресу реєстрації та інші відомості що містяться в паспорті громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та картці фізичної особи - платника податків) відносно ОСОБА_41 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, без дозволу та відома потерпілого ОСОБА_41 зберігав дану конфіденційну інформацію в своїх корисливих цілях.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 1 ст. 182 КК України, а саме незаконне збирання, зберігання конфіденційної інформації про особу.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 16.09.2020, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно- обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам.
16.09.2020, в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_6 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_6 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_6 та ОСОБА_3 здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber". 
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_6 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 та ОСОБА_6 , домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_6 завдатку за неіснуючий товар в сумі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_6 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл, після чого умовою отримання товару стане виключно сплата визначеної суми коштів.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_6 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мотицикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_43 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки; карткою фізичної особи - платника податків), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_6 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням терміналу самообслуговування "ІВОХ", 19.09.2020 в денний час, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
За 10 хвилин потому, після надходження на рахунок грошових коштів ОСОБА_3 написав потерпілому ОСОБА_6 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 2000 гривень.
ОСОБА_6 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan" - ОСОБА_3 , з використанням терміналу самообслуговування "ІВОХ", 19.09.2020 в денний час, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 2000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження грошових коштів на рахунок, продавець товару, від імені якого виступав ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_6 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів за пересилання та упакування товару, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались. 
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_6 ОСОБА_3 , жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_6 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 5000 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 1 ст. 190 КК України, а саме у заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайство).
Крім цього, в період часу до 16.09.2020, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мотоцикла марки "Lifan", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
16.09.2020 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_6 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_6 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, в період часу до 21.09.2020, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мопеду марки "Альфа", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
21.09.2020 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню ОСОБА_45 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_46 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.11.2020, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мопеду марки "Альфа", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам.
05.11.2020, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, свідок ОСОБА_47 , маючи намір придбати для особистого користування мопед, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мопеду марки "Альфа", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Свідок ОСОБА_47 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_47 та ОСОБА_3 здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману свідка ОСОБА_47 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мопеду марки "Альфа".
ОСОБА_3 та мати ОСОБА_47 - потерпіла ОСОБА_7 домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_7 додаткових коштів за пересилання неіснуючого товару в сумі 900 гривень, а пізніше - зазначено і необхідність сплати повної вартості товару в сумі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілій ОСОБА_7 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мопед.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості месенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_7 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мопеду та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_7 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням терміналу самообслуговування, 05.11.2020 в денний час доби, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 4300 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_7 , ОСОБА_3 , жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_7 товару - мопеду марки "Альфа" не виконав, тим самим спричинив останній майнову шкоду на суму 4300 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 31.01.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мопеду марки "Альфа" вартістю 3500 гривень, якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам.
31.01.2021 біля 19 години 00 хвилин потерпілий ОСОБА_8 , маючи намір придбати для особистого користування мопед, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мопеду марки "Альфа", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_8 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер - НОМЕР_5 , після чого спілкування між ОСОБА_8 та ОСОБА_3 здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_8 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мопеду марки "Альфа" вартістю 3500 гривень.
ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_8 додаткових коштів в сумі 1000 гривень, з яких за пересилання неіснуючого товару - 870 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_8 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що після надходження перерахованих сум грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мопед.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_8 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мопеду та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_8 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 01.02.2021 о 12 годині 49 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1000 гривень через термінал самообслуговування ВПС "Фінансовий світ", на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
У подальшому, 01.02.2021 у вечірній час ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", написав потерпілому ОСОБА_8 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару - мопеду марки "Альфа" у розмірі 3500 гривень.
ОСОБА_8 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мопеду марки "Альфа" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 21.09.2020 о 17 годині 48 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3460 гривень через термінал самообслуговування ВПС "Фінансовий світ", на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_8 , ОСОБА_3 , жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_8 товару - мопеду марки "Альфа" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 4460 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 22.02.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мопеду марки "Альфа", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам.
22.02.2021 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_9 , маючи намір придбати для особистого користування мопед, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мопеду марки "Альфа", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_9 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер НОМЕР_6 , після чого спілкування між ОСОБА_9 та ОСОБА_3 здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_9 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мопеду марки "Альфа".
ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_9 грошових коштів як завдатку за товар в розмірі 900 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_9 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мопед.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_9 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мопеду та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_43 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки; карткою фізичної особи - платника податків), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_9 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 22.02.2021 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 900 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 .
У подальшому, 22.02.2021 у вечірній час ОСОБА_3 написав потерпілому ОСОБА_9 , зазначивши про необхідність сплати половини вартості товару у розмірі 3000 гривень.
ОСОБА_9 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мопеда марки "Альфа" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 23.02.2021 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 .
Одразу після надходження грошових коштів на рахунок ОСОБА_3 знову написав потерпілому ОСОБА_9 , повідомивши останнього про необхідність сплати додаткових коштів за доставку товару в сумі 1200 грн.
ОСОБА_9 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мопеда марки "Альфа" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 23.02.2021 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 1200 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 .
Того ж дня ОСОБА_3 написав потерпілому ОСОБА_9 , повідомивши про необхідність сплати додаткових коштів за упаковку товару в розмірі 800 грн.
ОСОБА_9 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мопеда марки "Альфа" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 24.02.2021 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 800 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Укрсиббанк" № НОМЕР_7 , відкритий на ім`я ОСОБА_37 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_9 , ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_9 товару - мопеду марки "Альфа" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 5900 гривень.
Дії ОСОБА_3 окваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Крім цього, в період часу до 21.02.2021, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мопеду марки "Альфа", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
21.02.2021 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх
дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_9 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_9 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, в період часу до 28.02.2021, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 ,
реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мотоцикла марки "Lifan", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
28.02.2021 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_48 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_49 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 22.04.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Мустанг 110", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам.
22.04.2021 потерпілий ОСОБА_10 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Мустанг 110", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_10 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер НОМЕР_8 , після чого спілкування між ОСОБА_10 та ОСОБА_3 здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_10 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мотоциклу марки "Мустанг 110".
ОСОБА_3 та ОСОБА_10 , домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_10 грошових коштів за доставку та упакування товару, а згодом - стовідсоткової вартості товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_10 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_10 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_43 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки; карткою фізичної особи - платника податків), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_10 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 22.04.2021 в денний час доби, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлен не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 4500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
У подальшому, 22.04.2021 біля 19 години 00 хвилин ОСОБА_3 зателефонував потерпілому ОСОБА_10 , зазначивши про необхідність сплати грошових коштів за зберігання товару у розмірі 420 гривень.
ОСОБА_10 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Мустанг 110" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 22.04.2021 у вечірній час, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 420 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_10 , ОСОБА_3 , жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_10 товару - мотоцикла марки "Мустанг 110" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 4920 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчинене повторно.
Крім цього, в період часу до 22.04.2021, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мотоцикла марки "Мустанг 110", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
22.04.2021 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_10 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_10 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 10.05.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мопеду марки "Альфа", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам, вказавши вигадані дані про себе як особу продавця, назвавшись ім`ям ОСОБА_50 та вказавши адресу м. Вишня Київської області.
10.05.2021 біля 19 години 00 хвилин потерпілий ОСОБА_11 , маючи намір придбати для особистого користування мопед, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мопеду марки "Альфа", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_11 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний ОСОБА_3 абонентський номер НОМЕР_9 , після чого спілкування між ОСОБА_11 та ОСОБА_3 здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_11 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мопеду марки "Альфа".
ОСОБА_3 та ОСОБА_11 , домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_11 грошових коштів за доставку товару в розмірі 1000 гривень, та його упакування - в розмірі 550 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_11 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мопед.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_11 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_11 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Ощад24", 11.05.2021 біля 10 години 00 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1550 гривень двома операціями (1000 гривень та 550 гривень відповідно), на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
У подальшому, на абонентський номер потерпілого ОСОБА_11 надійшло CMC-повідомлення про відправку товару зі стовідсотковою передоплатою, що становило 3800 гривень.
ОСОБА_11 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мопеда марки "Альфа" - ОСОБА_3 , з використанням додатку "Ощад24", 11.05.2021 о 12 годині ЗО хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3800 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_11 , ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_11 товару - мопеду марки "Альфа" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 5350 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, перебуваючи в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 17.06.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістив завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мопеду марки "Альфа", якого фактично не мав у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, з метою надання ознак правдивості своїм злочинним намірам, вказавши вигадані дані про себе як особу продавця, назвавшись ім`ям ОСОБА_51 .
17.06.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_12 , маючи намір придбати для особистого користування мопед, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мопеду марки "Альфа", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_12 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінків на заздалегідь вказані ОСОБА_3 абонентські номери НОМЕР_10 , НОМЕР_11 , НОМЕР_12 , після чого спілкування між ОСОБА_12 та ОСОБА_3 здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_12 , підтвердив наявність у нього вказаного товару, а саме мопеду марки "Альфа".
ОСОБА_3 та ОСОБА_12 домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мопеду та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_12 грошових коштів в якості передоплати товару в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_12 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мопед.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_12 надіслав заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_43 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки; карткою фізичної особи - платника податків), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_12 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару - ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", того ж дня, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_4 , відкритий на ім`я ОСОБА_42 , ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядився грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_12 , ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_12 товару - мопеду марки "Альфа" не виконав, тим самим спричинив останньому загальну майнову шкоду на суму 3500 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Крім цього, в період часу до 17.06.2021, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_41 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мопеда марки "Альфа", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
17.06.2021 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_38 у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копією картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_41 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_12 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_3 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_12 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_44 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, в другій половині 2021 року, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_3 вступив у злочинну змову з ОСОБА_4 , останні домовились між собою про подальшу спільну протиправну діяльність.
У подальшому ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , переслідуючи спільну мету наживи, попросили раніше знайомих ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 надати їм номери банківських карткових рахунків та дані, за допомогою яких вони могли б користуватися інтернет-банкінгом банківських рахунків у власних цілях, не повідомляючи останніх про свої справжні наміри; крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням дату, місці та спосіб - заволоділи документами, що містять персональні дані ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_27 та ОСОБА_60 .
ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , не будучи обізнаними у злочинних намірах ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , за проханням - створили, та в подальшому - передали їм такі дані банківських рахунків, відкритих на їх ім`я в AT КБ "Приватбанк", AT АКБ "Конкорд", AT "Таскомбанк", AT "Універсал банк" (Monobank), AT "Банк Восток" та інших банківських установах. Від моменту отримання вказаних відомостей ОСОБА_3 та ОСОБА_4 самостійно розпоряджалися картковими рахунками перерахованих осіб, не повідомляючи останніх про свої справжні наміри.
Так, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 27.10.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 150", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
27.10.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_13 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 150", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_13 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_13 з одного боку, та продавцем товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 та ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_13 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 150".
Продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_13 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж продавцем було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_13 грошових коштів в якості передоплати в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_13 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_13 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_13 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 27.10.2021 о 17 годині 05 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_3 та ОСОБА_4 написали потерпілому ОСОБА_13 , зазначивши про необхідність сплати частини вартості товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 3000 гривень.
ОСОБА_13 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 та
ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 28.10.2021 о 14 годині 13 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження вказаних сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_13 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_13 товару - мотоцикла марки "Lifan 150" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 6000 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.11.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
05.11.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_14 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_14 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_14 з одного боку, та продавцем товару з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом
обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_14 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
Продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_14 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_14 грошових коштів за пересилання неіснуючого товару в розмірі 1000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_14 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_14 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_14 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 05.11.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_3 і ОСОБА_4 написали потерпілому ОСОБА_14 , зазначивши про необхідність сплати частини вартості товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 4500 гривень.
ОСОБА_14 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", того ж дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 4450 гривень (двома операціями - 805 грн. та 3600 грн. відповідно), на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , зателефонував потерпілому ОСОБА_14 , зазначивши про необхідність сплати страховки за пересилання товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 3400 гривень.
ОСОБА_14 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", того ж дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3400 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядилися грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_14 ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_14 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 9200 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 03.02.2022, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
03.02.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_15 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_15 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_14 , після чого спілкування між ОСОБА_15 з одного боку, та продавцем, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_15 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_15 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_15 повної вартості неіснуючого товару в розмірі 11000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_15 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_15 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_69 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 03.02.2022 о 10 годині 19 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 11000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_3 написав потерпілому ОСОБА_70 , зазначивши про необхідність сплати грошових коштів за пересилання неіснуючого товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 1220 гривень.
ОСОБА_69 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 03.02.2022 о 10 годині 28 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 1220 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження грошових коштів продавець товару зателефонував потерпілому ОСОБА_70 , зазначивши про необхідність сплати додаткових грошових коштів у розмірі 4000 гривень.
ОСОБА_69 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 03.02.2022 о 14 годині 21 хвилину, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 4000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_15 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_15 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 16220 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчиненому повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 02.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 200" за ціною 11200 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
02.04.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_16 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 200", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_16 зв`язалась із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_16 , після чого спілкування між ОСОБА_16 з одного боку, та продавцем товару з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_16 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 200".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_16 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_16 додаткових грошових коштів за доставку товару та його упакування - загалом в розмірі 1670 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_16 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_16 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_16 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 02.04.2022 о 13 годині 15 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 1670 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, 02.04.2022 у вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_16 , зазначивши про необхідність сплати половини вартості товару у розмірі 5300 гривень.
ОСОБА_16 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 02.04.2022 о 22 годині 24 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 5300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після описаних подій, 03.04.2022 в ранковий час, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_16 , зазначивши про необхідність сплати ще 3000 гривень.
ОСОБА_16 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 03.04.2022 о 10 годині 42 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши їх.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_16 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_16 товару - мотоцикла марки "Lifan 200" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 9970 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan" за ціною 11000 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
05.04.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_17 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_17 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_18 , після чого спілкування між ОСОБА_17 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи спільний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_17 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_17 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_17 додаткових грошових коштів за доставку товару в розмірі 1670 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом
обману, вказали потерпілому ОСОБА_17 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілого ОСОБА_17 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_71 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 05.04.2022 близько 10 години 00 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1670 гривень, на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, 05.04.2022 у вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_17 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 11000 гривень.
ОСОБА_17 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 06.04.2022 близько 10 години 00 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 10940 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_17 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_17 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 12610 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 18.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
18.04.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_18 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_18 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_20 , після чого спілкування між ОСОБА_18 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи спільний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_18 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_18 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_18 додаткових грошових коштів за пересилання доставку товару, та його упакування в розмірі 2200 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_18 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілого ОСОБА_18 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ",
із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_18 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 18.04.2022 близько 10 години 15 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2200 гривень, на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, одразу після надходження коштів на рахунок, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_18 , зазначивши про необхідність сплати завдатку у розмірі 5000 гривень.
ОСОБА_18 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Кредобанк", 18.04.2022 близько 11 години 55 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Пізніше протягом дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_18 , зазначивши про необхідність сплати повної сплати вартості товару.
ОСОБА_18 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 18.04.2022 близько 17 години 31 хвилину, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_18 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_18 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 12200 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 16.06.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
16.06.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_19 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_19 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_19 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_19 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_19 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_19 повної вартості товару у розмірі 10000 гривень, а також - додаткових грошових коштів за доставку товару та його упакування - загалом в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_19 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілого ОСОБА_19 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_19 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням терміналу самооблуговування "ІВОХ", 16.06.2022 в в період часу з 12 години 44 хвилин до 14 годин 45 хвилин, шляхом здійснення декількох операцій переслав грошові кошти в сумі 13500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши їх.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_19 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_19 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 13500 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 26.06.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 250 3R" із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
26.06.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_20 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_20 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_20 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_20 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 250 3R".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_20 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_20 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 2500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_20 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_20 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_20 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 26.06.2022 о 21 годині 38 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2501,45 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
У подальшому, 27.06.2022 в ранковий час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встанволено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_20 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 16500 гривень.
ОСОБА_20 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 27.06.2022 о 13 годині 58 хвилин здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 14500 гривень, та о 14 годині 18 хвилин - в сумі 2000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_20 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_20 товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 19001,45 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 09.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 200", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 12300 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
09.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_21 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 200" за ціною 12300, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_21 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_21 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_21 , підтвердили наявність у нього вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 200".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_21 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_21 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 2760 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_21 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_21 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_21 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням терміналу самообслуговування ТОВ "Свіфт Гарант", 09.07.2022 о 17 годині 15 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2770 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
У подальшому, 09.07.2022 в вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_21 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 12300 гривень.
ОСОБА_21 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням терміналу самообслуговування ТОВ "Свіфт Гарант", 09.07.2022 о 18 годині 04 хвилин здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 1400 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
У подальшому, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_21 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, для чого останнім було вказано картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на карткові рахунки AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 та НОМЕР_23 , відкриті на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_21 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_21 товару - мотоцикла марки "Lifan 200" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 4170 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 20.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 250 3R", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
20.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_22 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" за ціною 16500, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_22 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_25 , після чого спілкування між ОСОБА_22 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_22 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 250 3R".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_22 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_22 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_22 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_22 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_22 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 19.07.2022 біля 13 години 00 хвилин здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8500 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 8500 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8000 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 8000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , в черговий раз написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 1300 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 1300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
20.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , знову написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 2500 гривень, проте потерпілою грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_22 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій
ОСОБА_22 товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20800 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 25.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
25.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, свідок ОСОБА_73 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_23 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_23 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_23 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_23 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_23 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_23 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_23 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_23 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 25.07.2022 в вечірній час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Одразу після надходження коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_23 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів за пересилання та упаковку мотоцикла, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_23 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_23 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3500 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки " ОСОБА_74 " в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan KR 250", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_24 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшов сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_3 і ОСОБА_4 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_24 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_26 , після чого спілкування між ОСОБА_24 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Інстаграмм".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_24 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_24 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_24 додаткових грошових коштів за доставку неіснуючого товару - в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_24 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_24 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_24 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 31.07.2022 у вечірній час, о 16 години 11 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_24 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_24 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 01.08.2022 о 09 годині 59 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 11000 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , та того ж дня о 10 годині 47 хвилин - грошові кошти на суму 10000 гривень - на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав ОСОБА_24 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , та AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_24 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_24 товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 24000 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.08.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки " ОСОБА_75 " в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, та вказавши заздалегідь вигадані дані про себе як особу продавця, назвавшись ім`ям ОСОБА_76 .
05.08.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_25 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшла сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_3 і ОСОБА_4 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_28 , після чого спілкування між ОСОБА_25 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_25 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла.
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_25 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_25 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3870 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_25 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - надсилання коротких голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_25 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_25 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 о 09 годині 36 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3870 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_25 , супроводжуючи друкований текст надсиланням коротких голосових повідомлень, зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_25 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 після 12 години 00 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснила повторне пересилання частини витребуваної суми - грошових коштів в сумі 10300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав ОСОБА_25 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 6200 гривень, вказавши потерпілій новий картковий рахунок - AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
ОСОБА_25 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 о 16 годині 19 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 6200 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на карткові рахунки AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 та AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_25 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_25 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20370 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 10.08.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки " ОСОБА_75 " в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
10.08.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_26 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшла сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_3 та ОСОБА_4 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла зв`язалась із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_26 , після чого спілкування між ОСОБА_26 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_26 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_26 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_26 додаткових грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3300 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_26 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - надсилання короких голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_26 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_26 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 07.08.2022 о 14 годині 25 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3300 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілій ОСОБА_26 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_26 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 07.08.2022 о 18 годині 09 хвилин, здійснила повторне пересилання частини витребуваної суми - грошових коштів в сумі 20000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав ОСОБА_26 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8200 гривень, вказавши потерпілій картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
ОСОБА_26 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "monobank", 08.08.2022 о 12 годині 26 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 2200 гривень, та 10.08.2022 о 15 годині 50 хвилин - в сумі 6000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_26 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_26 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 31500 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 17.10.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan KR 250" із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
17.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_27 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan KR 250", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_27 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_30 , після чого спілкування між ОСОБА_27 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber" з абонентського номера НОМЕР_31 .
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_27 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan KR 250".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_27 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_27 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 3890 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_27 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_27 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_27 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 18.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3890 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
У подальшому, 20.10.2022 в ранковий час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав потерпілому ОСОБА_27 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_27 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки " Lifan KR 250", від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 20.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 11200 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_27 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_27 товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 15090 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, 17.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, в процесі здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_27 ОСОБА_3 , заволодів фотознімками (зображеннями) обличчя ОСОБА_27 та паспорта громадянина України на його ім`я у формі ID-картки номер НОМЕР_33 , та копією довідки про реєстрацію місця проживання особи на ім`я ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
В подальшому, ОСОБА_3 , в порушення вимог: статті 8 Європейської конвенції з прав людини яка проголошує, що "кожен має право на повагу до свого приватного і сімейного життя, до свого житла і кореспонденції"; ст. 31 Конституції України, згідно якої "кожному гарантується таємниця листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції. Винятки можуть бути встановлені тільки судом у випадках, передбачених законом, з метою запобігти злочинові чи з`ясувати істину під час розслідування кримінальної справи, якщо іншими способами одержати інформацію неможливо"; ст. 32 Конституції України, згідно якої "ніхто не може зазнавати втручання в його особисте і сімейне життя, крім випадків, передбачених Конституцією України, не допускається збирання, зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації про особу без її згоди, крім випадків, визначених законом, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини"; ст. 162 Кримінального процесуального кодексу України, відповідно до якого "до охоронюваної законом таємниці, яка міститься в речах і документах, належить інформація, що міститься в особистому листуванні особи та інші записи особистого характеру", ст. 14 Закону України "Про захист персональних даних" від 01.06.2010 №2297-VI, згідно якої "поширення персональних даних без згоди суб`єкта персональних даних або уповноваженої ним особи дозволяється у випадках, визначених законом, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини"; ст. 21 Закону України "Про інформацію" від 02.10.1992, згідно якої "інформація про фізичну особу є конфіденційною, конфіденційна інформація може поширюватись за бажанням (згодою) відповідної особи у визначеному нею порядку відповідно до передбачених нею умов, а також в інших випадках, визначених законом"; а також усвідомлюючи, що згідно ст. 11 Закону України "Про інформацію" від 02.10.1992 "до конфіденційної інформації про фізичну особу належать, зокрема, дані про її національність, освіту, сімейний стан, релігійні переконання, стан здоров`я, а також адреса, дата і місце народження", а отже, лише фізична особа, якої стосується конфіденційна інформація, відповідно до конституційного та законодавчого регулювання права особи на збирання, зберігання, використання та поширення конфіденційної інформації має право вільно, на власний розсуд визначати порядок ознайомлення з нею інших осіб, держави та органів місцевого самоврядування, а також право на збереження її у таємниці, отримавши та незаконно зберігаючи вказану конфіденційну інформацію (зокрема дані про прізвище, ім`я, по-батькові потерпілого, дату і місце його народження, адресу реєстрації та інші відомості що містяться в паспорті громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_34 , та довідці про реєстрацію місця проживання особи) відносно ОСОБА_27 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, без дозволу та відома потерпілого ОСОБА_27 зберігав дану конфіденційну інформацію в своїх корисливих цілях.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне збирання, зберігання, конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 31.10.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan КР 250", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 15000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, та вказавши вигадані анкетні дані про себе як особу продавця, зазначивши ім`я ОСОБА_51 .
31.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_28 та неповнолітній ОСОБА_77 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядали сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітили заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan КР 250" за ціною 15000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_28 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_35 , після чого спілкування між ОСОБА_28 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_28 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan КР 250".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_28 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_28 додаткових коштів за пересилання та упаковку товару товар в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_28 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_28 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 31.10.2022 біля 12 години 50 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілої ОСОБА_28 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та довідки про реєстрацію місця проживання особи), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця, повідомивши останню про необхідність здійснення повної передоплати товару.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_28 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 31.10.2022 біля 16 години 10 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 15000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
01.11.2022 о 10 годині 00 хвилин, продавець товару, в ході телефонної розмови з потерпілою ОСОБА_28 та неповнолітнім ОСОБА_78 , зазначив про необхідність сплати додаткових коштів за пересилання товару у сумі 1800 гривень.
ОСОБА_28 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 01.11.2022 по закінченню розмови біля 10 години 50 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 1800 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після виконання вказівок продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , потерпілою ОСОБА_28 було здійснено повторний дзвінок на вказаний в оголошенні абонентський номер НОМЕР_37 , та в ході спілкування з продавцем товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , було вказано на необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, проте потерпілою грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_28 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_28 товару - мотоцикла марки "Lifan КР 250" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20300 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, в період часу до 31.10.2022, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_27 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - мотоцикла марки "Lifan КР 250", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
31.10.2022 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_27 у формі ID-картки номер НОМЕР_33 , та копією довідки про реєстрацію місця проживання особи на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_27 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_28 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_33 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_28 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_27 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.11.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "Hyndai HD G12", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_29 , маючи намір придбати для особистого користування генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж генератора "Hyndai HD G12", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_29 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентські номери НОМЕР_38 та НОМЕР_39 , після чого спілкування між ОСОБА_29 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_29 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_29 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_29 грошових коштів для пересилання неіснуючого товару в розмірі 3780 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_29 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - можливості запису голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілого ОСОБА_29 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_29 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 30.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3780 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
За 10 хвилин потому, після надходження грошових коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав ОСОБА_29 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 1500 гривень, мотивуючи вказані дії необхідністю сплати доставки товару, а пізніше - необхідність сплати частини товару в розмірі 18500 гривень.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_29 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 3 0.11.2022 здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 20660 гривень (двома операціями - 1500 гривень та 19160 гривень відповідно), на вказаний йому картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_29 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_29 товару - генератора "Hyndai HD G12" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 24440 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.11.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "Hyndai HD G12", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 35000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_30 , маючи намір придбати для особистого користування генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж генератора "Hyndai HD G12" за ціною 35000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_30 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_38 , після чого спілкування між ОСОБА_30 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_30 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_30 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_30 грошових коштів в якості передоплати товару в розмірі 1000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_30 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілої їй буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - можливості запису голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_30 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця. 
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_30 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24",
30.11.2022 о 23 годині 41 хвилину, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 1000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження грошових коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , написав ОСОБА_30 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 4000 гривень, мотивуючи вказані дії необхідністю сплати доставки товару.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_30 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват 24", 01.12.2022 о 14 годині 15 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 4000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
02.12.2022 в ранковий час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , в ході телефонної розмови з потерпілою ОСОБА_30 зазначив про необхідність сплати додаткових коштів що становлять половину від вартості товару у сумі 16000 гривень.
ОСОБА_30 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - генератора, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , через термінал самообслуговування AT КБ "Приватбанк", 02.12.2022 о 11 годині 25 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 16000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_30 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_30 товару - генератора "Hyndai HD G12" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 21000 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 04.12.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "EnerSol SKDS-8EBA", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 37400 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
04.12.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_79 , маючи намір придбати для ЗСУ дизельний генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж генератора "EnerSol SKDS-8EBA" за ціною 37400, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_79 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_41 , після чого спілкування між ОСОБА_80 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_81 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_79 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_80 додаткових грошових коштів в розмірі 5000 гривень як оплати пересилання товару та послуг ТОВ "Нова Пошта".
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_82 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_81 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та довідки про реєстрацію місця проживання особи), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_79 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 05.12.2022 в денний час доби, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після виконання вказівок продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , в ході розмови з потерпілим ОСОБА_80 останньому було вказано на необхідність сплати повної вартості товару, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_81 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_82 товару - генератора "EnerSol SKDS-8EBA" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 5000 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, в період часу до 04.12.2022, більш точного часу в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний намір, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману, всупереч загально-врегульованим нормам законодавства у сфері захисту основоположних прав і свобод людини і громадянина, зазначив наявні в паспорті громадянина України конфіденційні дані про прізвище та ім`я ОСОБА_27 у викладеній ним самостійно на веб-сайті оголошень www.olx.ua об`яві про продаж неіснуючого товару - генератора "EnerSol SKDS-8EBA", тим самим використав конфіденційну інформацію про особу.
04.12.2022 в денний час, більш точний час в ході досудового розслідування встановлено не було, ОСОБА_3 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи суспільно - небезпечні наслідки і бажаючи їх настання та маючи в своєму користуванні конфіденційні відомості паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_27 у формі ID-картки номер НОМЕР_33 , та копією довідки про реєстрацію місця проживання особи на ім`я останнього, без дозволу і відома власника документів - ОСОБА_27 , в ході здійснення шахрайських дій по відношенню до ОСОБА_81 , з метою введення його в оману, переслав вищевказані фотознімки паспорта громадянина України у формі ID-картки номер НОМЕР_33 , та копію картки фізичної особи - платника податків на ім`я останнього, сторонній для потерпілого особі - ОСОБА_82 , тим самим незаконно поширивши конфіденційні дані про особу ОСОБА_27 .
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 182 КК України, тобто незаконне використання, поширення конфіденційної інформації про особу, вчинене повторно.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 06.12.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора, якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 32000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
06.12.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_32 , маючи намір придбати для особистих потреб дизельний генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж генератора за ціною 32000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_32 зв`язався із продавцем, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 шляхом написання йому у соціальній мережі "Viber" на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_42 , після чого спілкування між ОСОБА_83 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки.
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_84 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_32 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_83 додаткових грошових коштів в розмірі 3670 гривень як передоплати товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_85 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_84 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_32 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 06.12.2022 біля 14 години 00 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3670 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_86 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_85 товару - генератора не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3670 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 16.02.2023, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan SR 200", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, а також вказавши вигадані дані про особу продавця, представившись ім`ям ОСОБА_76 .
16.02.2023 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_33 , маючи намір придбати для особистих потреб мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж мотоцикла марки "Lifan SR 200", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_33 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінків на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_44 , після чого спілкування між ОСОБА_87 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки у мессенджері "Viber" з абонентського номера НОМЕР_45 .
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_88 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_33 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_87 додаткових грошових коштів в розмірі 2884 гривень під приводом доставки товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_89 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_46 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_88 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_33 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 16.02.2023 у вечірній час, більш точного часу в ході проваджеененя досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2884 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
17.02.2023 о 09 годині 06 хвилин продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , в ході переписки з потерпілим ОСОБА_87 зазначив про необхідність сплати повної вартості товару у сумі 15000 гривень.
ОСОБА_33 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200", від імені якого виступав ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 17.02.2023 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторні пересилання грошових коштів в сумі 15075 гривень двома операціями (на суму 14070 гривень та на суму 1005 гривень відповідно) на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_88 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_89 товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 17959 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 27.02.2023, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 16700 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
27.02.2023 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_34 , маючи намір придбати для особистих потреб мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_3 і ОСОБА_4 оголошення про продаж мотоцикла марки "Lifan" за ціною 16700, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_34 зв`язався із продавцем шляхом написання йому у соціальній мережі "Viber" на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_47 , після чого спілкування між ОСОБА_90 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки.
У подальшому, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_91 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_34 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_90 додаткових грошових коштів в розмірі 3500 гривень під приводом доставки неіснуючого товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_92 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_91 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_34 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , з використанням додатку "Приват24", 28.02.2023 о 18 години 28 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_46 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_91 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_92 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3500 гривень.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, тобто заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 27.10.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно- обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 150", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
27.10.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_13 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 та ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 150", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_13 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_13 з одного боку, та продавцем товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_13 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 150".
Продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_13 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж продавцем було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_13 грошових коштів в якості передоплати в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_13 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_13 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_13 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 27.10.2021 о 17 годині 05 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_4 та ОСОБА_3 написали потерпілому ОСОБА_13 , зазначивши про необхідність сплати частини вартості товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 3000 гривень.
ОСОБА_13 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 28.10.2021 о 14 годині 13 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження вказаної суми грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_13 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_13 товару - мотоцикла марки "Lifan 150" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 6000 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.11.2021, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
05.11.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_14 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_14 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_14 з одного боку, та продавцем товару з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_14 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
Продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_14 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_14 грошових коштів за пересилання неіснуючого товару в розмірі 1000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_14 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_14 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_14 будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 05.11.2021 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_4 та ОСОБА_3 написали потерпілому ОСОБА_14 , зазначивши про необхідність сплати частини вартості товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 4500 гривень.
ОСОБА_14 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", того ж дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 4450 гривень (двома операціями - 805 грн. та 3 600 гшрн. відповідно), на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження грошових коштів продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , зателефонував потерпілому ОСОБА_14 , зазначивши про необхідність сплати страховки за пересилання товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 3400 гривень.
ОСОБА_14 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", того ж дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 3400 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_13 , відкритий на ім`я ОСОБА_4 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядилися грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_14 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_14 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 9200 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 03.02.2022, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
03.02.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_15 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі
загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_15 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_14 , після чого спілкування між ОСОБА_15 з одного боку, та продавцем, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_15 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_15 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_15 повної вартості неіснуючого товару в розмірі 11000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_15 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_15 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_69 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 03.02.2022 о 10 годині 19 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 11000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження грошових коштів ОСОБА_4 та ОСОБА_3 написали потерпілому ОСОБА_70 , зазначивши про необхідність сплати грошових коштів за пересилання неіснуючого товару - мотоцикла марки "Lifan" у розмірі 1220 гривень.
ОСОБА_69 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та
ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 03.02.2022 о 10 годині 28 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 1220 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження грошових коштів продавець товару зателефонував потерпілому ОСОБА_15 , зазначивши про необхідність сплати додаткових грошових коштів у розмірі 4000 гривень.
ОСОБА_15 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 03.02.2022 о 14 годині 21 хвилину, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 4000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_15 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_15 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_15 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 16220 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 02.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 200" за ціною 11200 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
02.04.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_16 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 200", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_16 зв`язалась із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_16 , після чого спілкування між ОСОБА_16 з одного боку, та продавцем товару з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_16 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 200".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_16 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_16 додаткових грошових коштів за доставку товару та його упакування - загалом в розмірі 1670 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_16 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_16 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_16 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 02.04.2022 о 13 годині 15 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 1670 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, 02.04.2022 у вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_16 , зазначивши про необхідність сплати половини вартості товару у розмірі 5300 гривень.
ОСОБА_16 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 02.04.2022 о 22 годині 24 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 5300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після описаних подій, 03.04.2022 в ранковий час, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_16 , зазначивши про необхідність сплати ще 3000 гривень.
ОСОБА_16 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 03.04.2022 о 10 годині 42 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_17 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши їх.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_16 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_16 товару - мотоцикла марки "Lifan 200" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 9970 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 05.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan" за ціною 11000 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
05.04.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_17 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_17 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_18 , після чого спілкування між ОСОБА_17 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи спільний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_17 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_17 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_17 додаткових грошових коштів за доставку товару в розмірі 1670 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_17 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілого ОСОБА_17 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_71 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 05.04.2022 близько 10 години 00 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 1670 гривень, на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, 05.04.2022 у вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_17 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 11000 гривень.
ОСОБА_17 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 06.04.2022 близько 10 години 00 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 10940 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_17 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_17 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 12610 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 18.04.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
18.04.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_18 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_18 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_20 , після чого спілкування між ОСОБА_18 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи спільний злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_18 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_18 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_18 додаткових грошових коштів за доставку товару та його упакування в розмірі 2200 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_18 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber", на абонентський номер потерпілого ОСОБА_18 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_18 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 18.04.2022 близько 10 години 15 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2200 гривень, на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
У подальшому, одразу після надходження коштів на рахунок, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_18 , зазначивши про необхідність сплати завдатку у розмірі 5000 гривень.
ОСОБА_18 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Кредобанк", 18.04.2022 близько 11 години 55 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Пізніше протягом дня, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встанволено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_18 , зазначивши про необхідність сплати повної сплати вартості товару.
ОСОБА_18 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan", від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 18.04.2022 близько 17 години 31 хвилину, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень на вказаний йому картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок ПАТ "Банк Восток" № НОМЕР_19 , відкритий на ім`я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_18 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_18 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 12200 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до
всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 16.06.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
16.06.2022 зранку, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_19 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_19 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_19 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_19 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_19 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_19 повної вартості товару у розмірі 10000 гривень, а також - додаткових грошових коштів за доставку товару та його упакування - загалом в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_19 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_19 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_19 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені
якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням терміналу самооблуговування "ІВОХ", 16.06.2022 в в період часу з 12 години 44 хвилин до 14 годин 45 хвилин, шляхом здійснення декількох операцій переслав грошові кошти в сумі 13500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши їх.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_19 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_19 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 13500 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 26.06.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 250 3R" із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
26.06.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_20 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_20 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_20 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_20 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 250 3R".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_20 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_20 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 2500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_20 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_20 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_20 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 26.06.2022 о 21 годині 38 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2501,45 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
У подальшому, 27.06.2022 в ранковий час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_20 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 16500 гривень.
ОСОБА_20 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 27.06.2022 о 13 годині 58 хвилин здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 14500 гривень, та о 14 годині 18 хвилин - в сумі 2000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_21 , відкритий на ім`я ОСОБА_57 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_20 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_20 товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 19001,45 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 09.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 200", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 12300 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
09.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_21 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 200" за ціною 12300 гривень, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_21 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_21 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_21 , підтвердили наявність у нього вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 200".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_21 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_21 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 2760 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_21 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_21 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_21 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням терміналу самообслуговування ТОВ "Свіфт Гарант", 09.07.2022 о 17 годині 15 хвилин здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2770 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
У подальшому, 09.07.2022 в вечірній час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_21 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару у розмірі 12300 гривень.
ОСОБА_21 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 200", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням терміналу самообслуговування ТОВ "Свіфт Гарант", 09.07.2022 о 18 годині 04 хвилин здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 1400 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
У подальшому, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_21 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, для чого останнім було вказано картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на карткові рахунки AT "Таскомбанк" № НОМЕР_22 та НОМЕР_23 , відкриті на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_21 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_21 товару - мотоцикла марки "Lifan 200" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 4170 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 20.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan 250 3R", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
20.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_22 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" за ціною 16500, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_22 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_25 , після чого спілкування між ОСОБА_22 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_22 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan 250 3R".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_22 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_22 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_22 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_22 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_22 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 19.07.2022 біля 13 години 00 хвилин здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8500 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 8500 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8000 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 8000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , в черговий раз написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 1300 гривень.
ОСОБА_22 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", того ж дня здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 1300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
20.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , знову написав потерпілій ОСОБА_22 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 2500 гривень, проте потерпілою грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_23 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_22 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_22 товару - мотоцикла марки "Lifan 250 3R" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20800 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 25.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
25.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, свідок ОСОБА_73 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_23 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер, після чого спілкування між ОСОБА_23 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_23 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_23 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_23 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_23 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_23 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_23 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 25.07.2022 в вечірній час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Одразу після надходження коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_23 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів за пересилання та упаковку мотоцикла, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_23 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_23 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3500 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.07.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки "motobazar.ukraine" в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan KR 250", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.07.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_24 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшов сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_4 і ОСОБА_3 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_24 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_26 , після чого спілкування між ОСОБА_24 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Інстаграмм".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_24 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_24 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_24 додаткових грошових коштів за доставку неіснуючого товару - в розмірі 3000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_24 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_24 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_24 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 31.07.2022 у вечірній час, о 16 години 11 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_24 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_24 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 01.08.2022 о 09 годині 59 хвилин, здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 11000 гривень на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , та того ж дня о 10 годині 47 хвилин - грошові кошти на суму 10000 гривень - на вказаний йому картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав ОСОБА_24 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , та AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядилисьгрошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_24 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_24 товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250-3R" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 24000 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до
05.08.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки " ОСОБА_75 " в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, та вказавши заздалегідь вигадані дані про себе як особу продавця, назвавшись ім`ям ОСОБА_76 .
05.08.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_25 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшла сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_4 і ОСОБА_3 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_28 , після чого спілкування між ОСОБА_25 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_25 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла.
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_25 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_25 грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3870 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_25 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - надсилання коротких голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_25 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_25 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 о 09 годині 36 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3870 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_25 , супроводжуючи друкований текст надсиланням коротких голосових повідомлень, зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_25 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 після 12 години 00 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснила повторне пересилання частини витребуваної суми - грошових коштів в сумі 10300 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав ОСОБА_25 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 6200 гривень, вказавши потерпілій новий картковий рахунок - AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
ОСОБА_25 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 05.08.2022 о 16 годині 19 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 6200 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на карткові рахунки AT "Таскомбанк" № НОМЕР_24 , відкритий на ім`я ОСОБА_72 та AT "Універсал банк" № НОМЕР_29 , відкритий на ім`я ОСОБА_55 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_25 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_25 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20370 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет- ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 10.08.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до сторінки "moto bazar.ukraine" в соціальній мережі "Інстаграмм", розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
10.08.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_26 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала соціальну мережу "Інстаграмм", де знайшла сторінку " ОСОБА_75 " із наявною заздалегідь розміщеною ОСОБА_4 та ОСОБА_3 об`явою про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла зв`язалась із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_26 , після чого спілкування між ОСОБА_26 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_26 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_26 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_26 додаткових грошових коштів за доставку товару - в розмірі 3300 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_26 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - надсилання короких голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_26 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_26 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 07.08.2022 о 14 годині 25 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3300 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Одразу після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілій ОСОБА_26 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_26 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 07.08.2022 о 18 годині 09 хвилин, здійснила повторне пересилання частини витребуваної суми - грошових коштів в сумі 20000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Через деякий час після надсилання коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав ОСОБА_26 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 8200 гривень, вказавши потерпілій картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
ОСОБА_26 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "monobank", 08.08.2022 о 12 годині 26 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 2200 гривень, та 10.08.2022 о 15 годині 50 хвилин - в сумі 6000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_27 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_26 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_26 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 31500 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 17.10.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan KR 250" із зазначенням ціни в розмірі 16500 гривень, якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
17.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_27 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan KR 250", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_27 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_30 , після чого спілкування між ОСОБА_27 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у мессенджері "Viber" з абонентського номера НОМЕР_31 .
У подальшому, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_27 , підтвердили наявність у них вказаного товару, а саме мотоцикла марки "Lifan KR 250".
ОСОБА_4 та ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_27 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_3 і ОСОБА_4 та було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_27 грошових коштів за доставку товару та його упакування - в розмірі 3890 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_27 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_27 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_67 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та військового посвідчення військовослужбовця), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_27 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку
"Приват24", 18.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3890 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
У подальшому, 20.10.2022 в ранковий час продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , написав потерпілому ОСОБА_27 , зазначивши про необхідність сплати повної вартості товару.
ОСОБА_27 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки " Lifan KR 250", від імені якого виступали ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 20.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 11200 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_27 , ОСОБА_4 та ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_27 товару - мотоцикла марки "Lifan KR 250" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 15090 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 та ОСОБА_3 маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до
31.10.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan КР 250", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 15000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, та вказавши вигадані анкетні дані про себе як особу продавця, зазначивши ім`я ОСОБА_51 .
31.10.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_28 та неповнолітній ОСОБА_77 , маючи намір придбати для особистого користування мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядали сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітили заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж транспортного засобу - мотоцикла марки "Lifan КР 250" за ціною 15000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_28 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_37 , після чого спілкування між ОСОБА_28 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_28 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan КР 250".
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_28 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_28 додаткових коштів за пересилання та упаковку товару товар в розмірі 3500 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_28 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілої їй буде надіслано мотоцикл.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_28 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 31.10.2022 біля 12 години 50 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілої ОСОБА_28 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та довідки про реєстрацію місця проживання особи), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця, повідомивши останню про необхідність здійснення повної передоплати товару.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_28 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 31.10.2022 біля 16 години 10 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 15000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_48 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
01.11.2022 о 10 годині 00 хвилин, продавець товару, в ході телефонної розмови з потерпілою ОСОБА_28 та неповнолітнім ОСОБА_78 , зазначив про необхідність сплати додаткових коштів за пересилання товару у сумі 1800 гривень.
ОСОБА_28 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - мотоцикла, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Raiffaisen online", 01.11.2022 по закінченню розмови біля 10 години 50 хвилин, більш точний час в ході провадження досудового розслідування не встановлено, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 1800 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після виконання вказівок продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , потерпілою ОСОБА_28 було здійснено повторний дзвінок на вказаний в оголошенні абонентський номер НОМЕР_35 , та в ході спілкування з продавцем товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , було вказано на необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 5000 гривень, проте потерпілою грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT "Таскомбанк" № НОМЕР_36 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_28 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_28 товару - мотоцикла марки "Lifan КР 250" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 20300 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.11.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "Hyndai HD G12", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_29 , маючи намір придбати для особистого користування генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж генератора "Hyndai HD G12", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_29 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентські номери НОМЕР_38 та НОМЕР_39 , після чого спілкування між ОСОБА_29 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_29 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_29 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_29 грошових коштів для пересилання неіснуючого товару в розмірі 3780 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_29 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - можливості запису голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілого ОСОБА_29 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_29 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 3 0.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3780 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
За 10 хвилин потому, після надходження грошових коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 написав ОСОБА_29 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 1500 гривень, мотивуючи вказані дії необхідністю сплати доставки товару, а пізніше - необхідністю сплати частини товару в розмірі 18500 гривень.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_29 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 3 0.11.2022 здійснив повторне пересилання грошових коштів в сумі 20660 гривень (двома операціями - 1500 гривень та 19160 гривень відповідно), на вказаний йому картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_29 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_29 товару - генератора "Hyndai HD G12" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 24440 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 30.11.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "Hyndai HD G12", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 35000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
30.11.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпіла ОСОБА_30 , маючи намір придбати для особистого користування генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядала сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітила заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж генератора "Hyndai HD G12" за ціною 35000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпіла ОСОБА_30 зв`язалася із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_38 , після чого спілкування між ОСОБА_30 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілу ОСОБА_30 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпіла ОСОБА_30 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілою ОСОБА_30 грошових коштів в якості передоплати товару в розмірі 1000 гривень.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілій ОСОБА_30 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів за пересилання товару від потерпілої їй буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" (в тому числі - можливості запису голосових повідомлень) на абонентський номер потерпілої ОСОБА_30 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілу у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_30 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 30.11.2022 о 23 годині 41 хвилину, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 1000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження грошових коштів, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , написав ОСОБА_30 , зазначивши про необхідність сплати додаткових коштів у розмірі 4000 гривень, мотивуючи вказані дії необхідністю сплати доставки товару.
На виконання вказаних домовленостей, потерпіла ОСОБА_30 , будучи неправдиво запевненою в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват 24", 01.12.2022 о 14 годині 15 хвилин, здійснила пересилання грошових коштів в сумі 4000 гривень, на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
02.12.2022 в ранковий час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , в ході телефонної розмови з потерпілою ОСОБА_30 зазначив про необхідність сплати додаткових коштів що становлять половину від вартості товару у сумі 16000 гривень.
ОСОБА_30 , будучи введеною в оману та упевненою в добросовісності продавця товару - генератора, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , через термінал самообслуговування AT КБ "Приватбанк", 02.12.2022 о 11 годині 25 хвилин, здійснила повторне пересилання грошових коштів в сумі 16000 гривень на вказаний їй картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 .
Після надходження перерахованих сум грошових коштів на картковий рахунок AT АКБ "Конкорд" № НОМЕР_40 , відкритий на ім`я ОСОБА_53 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілої ОСОБА_30 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілій ОСОБА_30 товару - генератора "Hyndai HD G12" не виконали, тим самим спричинили останній загальну майнову шкоду на суму 21000 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 04.12.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора "EnerSol SKDS-8EBA", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 37400 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
04.12.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_79 , маючи намір придбати для ЗСУ дизельний генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж генератора "EnerSol SKDS-8EBA" за ціною 37400, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_79 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінка на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_41 , після чого спілкування між ОСОБА_80 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом переписки у соціальній мережі "Viber".
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_81 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_79 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_80 додаткових грошових коштів в розмірі 5000 гривень як оплати пересилання товару та послуг ТОВ "Нова Пошта".
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_82 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_81 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки та довідки про реєстрацію місця проживання особи), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_79 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 05.12.2022 в денний час доби, більш точний час в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 5000 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 .
Після виконання вказівок продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , в ході розмови з потерпілим ОСОБА_80 останньому було вказано на необхідність сплати повної вартості товару, проте потерпілим грошові кошти на вказаний рахунок більше не надсилались.
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_32 , відкритий на ім`я ОСОБА_56 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_81 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_82 товару - генератора "EnerSol SKDS-8EBA" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 5000 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 06.12.2022, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу генератора, якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 32000 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
06.12.2022 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_32 , маючи намір придбати для особистих потреб дизельний генератор, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж генератора за ціною 32000, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_32 зв`язався із продавцем, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 шляхом написання йому у соціальній мережі "Viber" на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_42 , після чого спілкування між ОСОБА_83 з одного боку, та ОСОБА_3 і ОСОБА_4 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки.
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_84 , підтвердили наявність у них вказаного товару - генератора.
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_32 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_83 додаткових грошових коштів в розмірі 3670 гривень як передоплати товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_85 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано генератор.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_84 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки генератора та відеозаписи роботи останнього, що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_32 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 06.12.2022 біля 14 години 00 хвилин, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3670 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_84 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_85 товару - генератора не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3670 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 16.02.2023, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень), розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan SR 200", якого фактично не мали у власності або користуванні, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару, а також вказавши вигадані дані про особу продавця, представившись ім`ям ОСОБА_76 .
16.02.2023 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_33 , маючи намір придбати для особистих потреб мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж мотоцикла марки "Lifan SR 200", проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_33 зв`язався із продавцем шляхом здійснення дзвінків на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_49 , після чого спілкування між ОСОБА_87 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки у мессенджері "Viber" з абонентського номера НОМЕР_45 .
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_88 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200".
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_33 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного мотоцикла та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано необхідність сплати потерпілим ОСОБА_87 додаткових грошових коштів в розмірі 2884 гривень під приводом доставки товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказали потерпілому ОСОБА_89 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_88 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_33 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 16.02.2023 у вечірній час, більш точного часу в ході проваджеененя досудового розслідування встановлено не було, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 2884 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
17.02.2023 о 09 годині 06 хвилин продавець товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , в ході переписки з потерпілим ОСОБА_87 зазначив про необхідність сплати повної вартості товару у сумі 15000 гривень.
ОСОБА_33 , будучи введеним в оману та упевненим в добросовісності продавця товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200", від імені якого виступав ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 17.02.2023 в денний час доби, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, здійснив повторні пересилання грошових коштів в сумі 15075 гривень двома операціями (на суму 14070 гривень та на суму 1005 гривень відповідно) на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_88 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_89 товару - мотоцикла марки "Lifan SR 200" не виконали, тим самим спричинили останньому загальну майнову шкоду на суму 17959 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім цього, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , маючи на меті незаконне збагачення шляхом вчинення протиправних дій та навички роботи із інтернет-ресурсами, керуючись раптово виниклим корисливим мотивом, направленим на повторне заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, знаходячись в м. Вознесенську Миколаївської області, шляхом системного підключення до всесвітньої глобальної мережі загального доступу "Інтернет", в період до 27.02.2023, з використанням невстановленої в ході досудового розслідування електронно-обчислювальної техніки, та доступу до облікового запису на сайті оголошень www.olx.ua (який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень) розмістили завідомо неправдиві відомості у вигляді оголошення щодо продажу мотоцикла марки "Lifan", якого фактично не мали у власності або користуванні, із зазначенням ціни в розмірі 16700 гривень, додавши до вказаного оголошення фотознімки товару.
27.02.2023 в денний час, більш точного часу в ході провадження досудового розслідування встановлено не було, потерпілий ОСОБА_34 , маючи намір придбати для особистих потреб мотоцикл, у всесвітній глобальній мережі загального доступу "Інтернет" переглядав сайт оголошень www.olx.ua, де, серед наявних об`яв, помітив заздалегідь розміщене ОСОБА_4 і ОСОБА_3 оголошення про продаж мотоцикла марки "Lifan" за ціною 16700 гривень, проявивши зацікавленість умовами щодо придбання зазначеного товару.
Потерпілий ОСОБА_34 зв`язався із продавцем шляхом написання йому у соціальній мережі "Viber" на заздалегідь вказаний абонентський номер НОМЕР_47 , після чого спілкування між ОСОБА_90 з одного боку, та ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з іншого боку здійснювалось виключно шляхом здійснення переписки.
У подальшому, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману потерпілого ОСОБА_91 , підтвердили наявність у них вказаного товару - мотоцикла марки "Lifan".
ОСОБА_4 і ОСОБА_3 з одного боку, та потерпілий ОСОБА_34 - з іншого боку, домовились між собою (шляхом переписки в мессенджері "Viber") про придбання зазначеного генератора та доставку його службою, що здійснює послуги, пов`язані з організацією перевезення відправлень, а саме: ТОВ "Нова Пошта", тоді ж ОСОБА_4 і ОСОБА_3 було вказано на необхідність сплати потерпілим ОСОБА_90 додаткових грошових коштів в розмірі 3500 гривень під приводом доставки неіснуючого товару.
Реалізуючи свій злочинний намір, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , переслідуючи спільний прямий умисел, спрямований на заволодіння чужим майном шляхом обману, вказав потерпілому ОСОБА_92 для пересилання грошових коштів банківський картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , зазначивши що виключно після надходження грошових коштів від потерпілого йому буде надіслано мотоцикл.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного наміру, ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , використовуючи можливості мессенджера "Viber" на абонентський номер потерпілого ОСОБА_91 надіслали заздалегідь приготовлені фотознімки мотоцикла та відеозаписи роботи останнього, а також фотознімки особи із паспортними даними " ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ", із документами що посвідчують особистість (паспортом громадянина України у формі ID-картки), що запевнило потерпілого у добросовісності продавця.
На виконання вказаних домовленостей, потерпілий ОСОБА_34 , будучи неправдиво запевненим в добросовісності намірів продавця товару, від імені якого виступали ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , з використанням додатку "Приват24", 28.02.2023 о 18 години 28 хвилин, здійснив пересилання грошових коштів в сумі 3500 гривень, на вказаний йому картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_43 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 .
Після надходження грошових коштів на картковий рахунок AT "Ощадбанк" № НОМЕР_46 , відкритий на ім`я ОСОБА_52 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 , виконавши всі необхідні для досягнення результату дії, розпорядились грошовими коштами на власний розсуд, витративши останні.
Заволодівши у такий спосіб грошовими коштами потерпілого ОСОБА_91 , ОСОБА_4 і ОСОБА_3 жодних дій, спрямованих на пересилання потерпілому ОСОБА_92 товару - мотоцикла марки "Lifan" не виконали, тим самим спричинили останньому майнову шкоду на суму 3500 гривень.
Дії ОСОБА_4 кваліфіковано за ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Позиція обвинуваченого ОСОБА_3 .
Під час судового розгляду кримінального провадження обвинувачений ОСОБА_3 визнав вину повністю та підтвердив вчинення ним даних кримінальних правопорушень при викладених вище обставинах. Він визнає, що своїми умисними діями вчинив кримінальні правопорушення проти власності. Обвинувачений щиро розкаюється в скоєному, повністю відшкодував шкоду потерпілим. Просив суд його суворо не карати.
Позиція обвинуваченого ОСОБА_4 .
Під час судового розгляду кримінального провадження обвинувачений ОСОБА_3 визнав вину повністю та підтвердив вчинення ним даних кримінальних правопорушень при викладених вище обставинах. Він визнає, що своїми умисними діями вчинив кримінальні правопорушення проти власності. Обвинувачений щиро розкаюється в скоєному, повністю відшкодував шкоду потерпілим. Просив суд його суворо не карати.
Докази на підтвердження встановлених судом обставин.
Відповідно до ч.3 ст.349 КПК України, оскільки проти цього не заперечували учасники судового провадження, суд визнав недоцільним дослідження доказів щодо обставин кримінального провадження, які ніким не оспорюються. При цьому судом було з`ясовано, чи правильно розуміють зазначені особи зміст цих обставин, та в судовому засіданні встановлена відсутність сумнівів у добровільності їх позиції.
Розмір шкоди, завданої кримінальним правопорушенням та розмір відшкодування.
За епізодом шахрайства відносно потерпілого ОСОБА_6 завдано матеріальний збиток на загальну суму 5000 гривень, який не відшкодовано.
За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_7 завдано матеріальний збиток на загальну суму 4300 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі;
За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_8 завдано матеріальний збиток на загальну суму 4460 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі;

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_9 завдано матеріальний збиток на загальну суму 5900 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно   ОСОБА_10  завдано матеріальний збиток на загальну суму 4920 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно   ОСОБА_11  завдано матеріальний збиток на загальну суму 5350 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_12 завдано матеріальний збиток на загальну суму 3500 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_13 завдано матеріальний збиток на загальну суму 6000 гривень, який не відшкодовано; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_14 завдано матеріальний збиток на загальну суму 9200 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_15 завдано матеріальний збиток на загальну суму 16220 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_16 завдано матеріальний збиток на загальну суму 9970 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_17 завдано матеріальний збиток на загальну суму 12610 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_18 завдано матеріальний збиток на загальну суму 12200 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_19 завдано матеріальний збиток на загальну суму 13500 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_20 завдано матеріальний збиток на загальну суму 19001,45 гривень, який не відшкодовано; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_21 завдано матеріальний збиток на загальну суму 4170 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_22 завдано матеріальний збиток на загальну суму 20800 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_23 завдано матеріальний збиток на загальну суму 3500 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_24 завдано матеріальний збиток на загальну суму 24000 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_25 завдано матеріальний збиток на загальну суму 20370 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_26 завдано матеріальний збиток на загальну суму 31500 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_27 завдано матеріальний збиток на загальну суму 15090 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_28 завдано матеріальний збиток на загальну суму 20300 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_29 завдано матеріальний збиток на загальну суму 24440 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_30 завдано матеріальний збиток на загальну суму 21000 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_31 завдано матеріальний збиток на загальну суму 5000 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_84 завдано матеріальний збиток на загальну суму 3670 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_88 завдано матеріальний збиток на загальну суму 17959 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі; 

За епізодом шахрайства відносно ОСОБА_91 завдано матеріальний збиток на загальну суму 3500 гривень, який відшкодовано під час судового розгляду в повному обсязі.

Таким чином, аналіз та оцінка приведених в сукупності доказів приводять суд до переконання доведеності вини обвинуваченого в пред`явленому йому обвинуваченні.
Обставини, які пом`якшують або обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_3 .
Обставинами, що пом`якшуть покарання обвинуваченому ОСОБА_3 , відповідно до ст. 66 КК України, є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, добровільне часткове відшкодування завданих збитків.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_3 , згідно ст. 67 КК України, судом не встановлено.
Обставини, які пом`якшують або обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_4 .
Обставинами, що пом`якшуть покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , відповідно до ст. 66 КК України, є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, добровільне часткове відшкодування завданих збитків.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , згідно ст. 67 КК України, судом не встановлено.
Мотиви призначення покарання.
Обираючи міру покарання обвинуваченому ОСОБА_3 , суд враховує ступінь тяжкості вчинених правопорушень. Разом з тим, суд бере до уваги те, що обвинувачений до кримінальної відповідальності в силу ст. 89 КК України не притягувався, добровільно частково відшкодував потерпілим завдані збитки. Крім того, суд бере до уваги досудову доповідь, відповідно до якої ризик вчинення повторного кримінального правопорушення оцінюється як середній, ризик небезпеки для суспільства у тому числі для окремих осіб оцінюється як середній. Орган пробації вважає, що виправлення цієї особи без позбавлення або обмеження волі на певний строк - можливе, та не становить високої небезпеки для суспільства.
Суд також враховує умови життя обвинуваченого ОСОБА_93 , його соціальне та матеріальне становище, стан здоров`я, рівень культури та освіти, сімейний стан, соціально - психологічні риси, при дослідженні яких з`ясовано, що обвинувачений ОСОБА_94 повністю усвідомлював значення своїх умисних дій і в повній мірі міг керувати ними. Вивченням даних про особу обвинуваченого ОСОБА_93 встановлено, що він не одружений, на утриманнмає одну малолітню дитину, офіційно не працює, не судимий в силу ст. 89 КК України, за місцем проживання характеризується посередньо, за медичною допомогою до психіатра та нарколога не звертався.
З урахуванням всіх обставин кримінального провадження, позиції прокурора, обвинуваченого, при призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_95 , враховуючи тяжкість кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 182, ч.1, 2 ст. 190 КК України, а також інші обставини кримінального провадження, при наявності пом`якшуючих покарання обставин та відсутності обтяжуючої обставини покарання, з врахуванням особи обвинуваченого ОСОБА_93 його ставлення до вчиненого ним кримінального правопорушення, суд вважає можливим призначити вид основного покарання в виді обмеження волі в межах санкції визначених ч. 1, ч. 2 ст. 182, ч.1, 2 ст. 190 КК України, для даного виду покарання.
При цьому судом також враховується висновок досудової доповіді органу пробації, відповідно до якого, беручи до увагу інформацію, що характеризує особистість обвинуваченого ОСОБА_93 його спосіб життя, історію правопорушень, орган пробації вважає, що виправлення обвинуваченого ОСОБА_93 можливе без ізоляції від суспільства. 
До даного висновку при призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_3 , суд виходить із змісту ч.2 ст.50 КК України, відповідно до якої покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень, як засудженими, так і іншими особами.
З врахуванням особи обвинуваченого ОСОБА_93 , з врахуванням позиції прокурора, яка вважала за необхідне та просила суд призначити обвинуваченому основний вид покарання в виді позбавлення волі з іспитовим строком випробування, суд дійшов висновку про можливість виправлення обвинуваченого ОСОБА_93 , без відбування основного покарання, із застосуванням випробування, відповідно до ст.75 - 78 КК України.
Обираючи міру покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , суд враховує ступінь тяжкості вчинених правопорушень. Разом з тим, суд бере до уваги те, що обвинувачений до кримінальної відповідальності не притягувався, добровільно частково відшкодував потерпілим завдані збитки. Крім того, суд бере до уваги досудову доповідь, відповідно до якої ризик вчинення повторного кримінального правопорушення оцінюється як середній, ризик небезпеки для суспільства у тому числі для окремих осіб оцінюється як середній. Орган пробації вважає, що виправлення цієї особи без позбавлення або обмеження волі на певний строк - можливе, та не становить високої небезпеки для суспільства.
Суд також враховує умови життя обвинуваченого ОСОБА_4 , його соціальне та матеріальне становище, стан здоров`я, рівень культури та освіти, сімейний стан, соціально - психологічні риси, при дослідженні яких з`ясовано, що обвинувачений ОСОБА_4 повністю усвідомлював значення своїх умисних дій і в повній мірі міг керувати ними. Вивченням даних про особу обвинуваченого ОСОБА_4 встановлено, що він має середню освіту, не одружений, на утриманні дітей не має, офіційно не працює, не судимий, за місцем проживання характеризується посередньо, за медичною допомогою до психіатра та нарколога не звертався.
З урахуванням всіх обставин кримінального провадження, позиції прокурора, обвинуваченого, при призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , враховуючи тяжкість кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190 КК України, а також інші обставини кримінального провадження, при наявності пом`якшуючих покарання обставин та відсутності обтяжуючої обставини покарання, з врахуванням особи обвинуваченого ОСОБА_4 його ставлення до вчиненого ним кримінального правопорушення, суд вважає можливим призначити вид основного покарання в виді обмеження волі в межах санкції визначених ч. 2 ст. 190 КК України, для даного виду покарання.
При цьому судом також враховується висновок досудової доповіді органу пробації, відповідно до якого, беручи до увагу інформацію, що характеризує особистість обвинуваченого ОСОБА_4 його спосіб життя, історію правопорушень, орган пробації вважає, що виправлення обвинуваченого ОСОБА_4 можливе без ізоляції від суспільства. 
До даного висновку при призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , суд виходить із змісту ч.2 ст.50 КК України, відповідно до якої покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень, як засудженими, так і іншими особами.
З врахуванням особи обвинуваченого ОСОБА_4 , з врахуванням позиції прокурора, яка вважала за необхідне та просила суд призначити обвинуваченому основний вид покарання в виді позбавлення волі з іспитовим строком випробування, суд дійшов висновку про можливість виправлення обвинуваченого ОСОБА_4 , без відбування основного покарання, із застосуванням випробування, відповідно до ст.75 - 78 КК України.
Підстави для задоволення цивільного позову або відмови у ньому, залишення його без задоволення.
Потерпілі ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,  ОСОБА_11 ,  ОСОБА_12 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , звернулися до суду з позовними заявами про відшкодування матеріальної шкоди, спричиненої злочином. 
Суд, з огляду на зміст заявлених позивачами вимог та їх обґрунтування, вважає за необхідне зазначити наступне.
Згідно ст.127 КПК України, передбачено, що шкода, завдана кримінальним правопорушенням, або іншим суспільно небезпечним діянням, може бути стягнута судовим рішенням за результатами розгляду цивільного позову в кримінальному провадженні.
Згідно з ч. 1 ст. 128 КПК України особа, якій кримінальним правопорушенням або іншим суспільно небезпечним діянням завдано майнової та/або моральної шкоди, має право під час кримінального провадження до початку судового розгляду пред`явити цивільний позов до підозрюваного, обвинуваченого або до фізичної чи юридичної особи, яка за законом несе цивільну відповідальність за шкоду, завдану діяннями підозрюваного, обвинуваченого або неосудної особи, яка вчинила суспільно небезпечне діяння.
Відповідно до ч. 1 ст. 129 КПК України суд, ухвалюючи, зокрема, обвинувальний вирок, задовольняє цивільний позов повністю або частково чи відмовляє в ньому залежно від доведеності підстав і розміру позову.
Обвинувачені ОСОБА_94 та ОСОБА_4 добровільно сплатили потерпілим ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 ,  ОСОБА_11 ,  ОСОБА_12 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_96 , ОСОБА_31 , ОСОБА_85 , ОСОБА_89 , ОСОБА_34 , завдану злочином матеріальну шкоду в повному обсязі. Таким чином матеріальна шкода вищезазначеним потерпілим відшкодована в повному обсязі. Тому їх цивільні позови підлягають залишенню без розгляду.
Потерпілому ОСОБА_97 завдано матеріальний збиток на загальну суму 19001,45 гривень, який не відшкодовано. Таким чином стягненню підлягає не відшкодована матеріальна шкода в сумі 19001,45 грн.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 369-376 КПК України, суд,
У Х В А Л ИВ:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, 2 ст. 182, ч. 1, 2 ст. 190 КК України та призначити покарання:
- за ч. 1 ст. 190 КК України у виді 1 (одного) року обмеження волі;
- за ч. 1 ст. 182 КК України у виді 2 (двох) років обмеження волі;
- за ч. 2 ст. 182 КК України у виді 4 (чотирьох) років обмеження волі;
- за ч. 2 ст. 190 КК України у виді 5 (п`яти) років обмеження волі;
Відповідно ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно визначити  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , покарання у виді 5 (п`яти) років обмеження волі.
На підставі ст. 75 КК України,  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , від відбування покарання звільнити, встановивши йому іспитовий строк тривалістю 3 роки та покласти на підставі п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , визнати винним у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 190 КК України та призначити покарання:
- за ч. 2 ст. 190 КК України у виді 5 (п`яти) років обмеження волі;
На підставі ст. 75 КК України,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , від відбування покарання звільнити, встановивши йому іспитовий строк тривалістю 3 роки та покласти на підставі п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Цивільний позов потерпілої ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_7 до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_28 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_25 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_98 , ІНФОРМАЦІЯ_26 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_99 , ІНФОРМАЦІЯ_27 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_100 , ІНФОРМАЦІЯ_28 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_101 , ІНФОРМАЦІЯ_29 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_102 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_38 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , до ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , залишити без розгляду.
Цивільний позов потерпілого ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_30 , задовольнити повністю.
Стягнути з  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на користь  ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_30 , матеріальну шкоду в сумі 19001 (дев`ятнадцять тисяч одну) грн. 45 коп.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційних скарг, якщо такі скарги не були подані. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок може бути оскаржений до Миколаївського апеляційного суду через Вознесенський міськрайонний суд Миколаївської області шляхом подання апеляційної скарги протягом 30 /тридцяти/ днів з дня його проголошення.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.
Суддя         ОСОБА_1